
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/266 
                Datum: 08.08.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 Zakona br. 
08/L-125 o javnoj imovini Republike Kosovo, u skladu sa članom 65 i  78  Pravilnika  br. 17/2024 
o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 8. 
avgusta  2025. godine, donosi: 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva na  samoinicijativu za eksproprijaciju, u javnom 

interesu nepokretne imovine koja je potrebna  za realizaciju Infrastrukturnog projekta u 
javnom interesu - Izgradnja „Mosta“ na reci  Ibar koji povezuje Severnu Mitrovicu i Južnu 
Mitrovicu, katastarska zona Severna Mitrovica, Opština Severna Mitrovica, prema tabeli koja 
je priložena uz ovu odluku. 
 

 

2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  
Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim 
Zakonom  br. 03/L-205 i Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda 
tehničke procene i kriterijuma koji će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za 
nepokretnu imovinu koja se  eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju“. 

 
3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, 

shodno članu 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama i 

dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 

4. Finansijska sredstva za isplatu  eksproprijacije i drugih obaveza koje mogu nastati kao 
rezultat procesa eksproprijacije obezbediće se iz budžeta Vlade Republike Kosovo, u 
Odeljenju  za eksproprijaciju (Ministarstvo sredine, prostornog planiranja i infrastrukture). 
 

 
5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 

prostornog planiranja i infrastrukture) i  Ministarstvo finansija, rada i transfera 
 
 
 
 
 



 
6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 

 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/266 
                Datum: 08.08.2025 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 3, podstav 1.3, i člana 17, podstav 2.3, Zakona br. 05/L-042 
o regulisanju usluga u  vodosnabdevanju, izmenjenog i dopunjenog članom 1, stavom 3, i članom 
3, stav 1, Zakona br. 06/L-088,u skladu sa članom 65 i  78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 8. avgusta  2025. 
godine, donosi: 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Određuju se područja usluga za pružaoce usluga vodosnabdevanja u Republici Kosovo. 

2. Teritorija Republike Kosovo je organizovana u sedam (7) područja usluga. 

3. Područje usluga Prištine, koje pokriva Regionalna kompanija za vodosnabdevanje „Priština“ 
A.D, obuhvata teritoriju opština: 

3.1. Podujevo; 
3.2. Vučitrn – samo naseljena mesta: 

3.2.1. Donje Stanovce ; 
3.2.2. Prilužje; 

3.3. Priština; 
3.4. Obilić; 
3.5. Glogovac; 
3.6. Kosovo Polje  
3.7. Gračanica; 
3.8. Lipjlan; 
3.9. Štimlje. 

4. Područje usluga  Mitrovice koje pokriva Regionalna kompanija za vodosnabdevanje  
„Mitrovica“ A.D. pokriva  teritoriju opština: 

4.1. Leposavić; 
4.2. Zvečan; 
4.3. Zubin Potok; 
4.4. Mitrovica – Sever ; 
4.5. Mitrovica - Jug; 
4.6. Vučitrn - bez naseljena mesta u području koje opslužuje Priština iz tačke 3.2 ove 

odluke 
4.7. Skenderaj/Srbica. 

 



 

 

 

5. Područje usluga Peći  koje pokriva Regionalna kompanija za vodosnabdevanje  
„Hidrodrini“ A.D.- obuhvata teritoriju sledećih opština: 

5.1. Istok; 
5.2. Peć; 
5.3. Klina; 
5.4. Dečani; 
5.5. Junik. 

6. Područje usluga Đakovice  koje pokriva Regionalna kompanija za vodosnabdevanje  

„Đakova “ A.D.- obuhvata teritoriju sledećih opština: 

 

6.1. Đakvica; 
6.2. Orahovac; 
6.3. Prizren – samo naseljena mesta: 

6.3.1. Breg i Drinit; 
6.3.2. Gornji Dedaj; 
6.3.3.  Donji Dedaj; 
6.3.4. Krajk; 
6.3.5. Mala Kruša; 
6.3.6. Lubižda Hasa; 
6.3.7. Lukinaj; 
6.3.8. Murselaj; 
6.3.9. Pirana; 
6.3.10. Gornja Qëndresa (Gornja Randobrava); 
6.3.11.  Donja Qëndresa ( Donja Randobrava; 
6.3.12. Romaja; 
6.3.13. Shëngjergj; 
6.3.14. Zjum. 

7. Područje usluga Prizrena   koje pokriva Regionalna kompanija za vodosnabdevanje  

„Hidroregion “ A.D.- obuhvata teritoriju sledećih opština: 

7.1. Mališevo; 
7.2. Suva Reka ; 
7.3. Mamuša; 
7.4. Prizren - bez naseljena mesta  u području usluga Đakovice iz tačke 6.3 ove odluke; 
7.5. Dragaš. 

8. Područje usluga Uroševca     koje pokriva Regionalna kompanija za vodosnabdevanje  

„Bifurkacioni  “ A.D.- obuhvata teritoriju sledećih opština: 

 

8.1. Uroševac; 
8.2. Štrpce; 
8.3. Kačanik; 
8.4. Elez Han. 

 



 

 

 

9. Područje usluga Gnjilana     koje pokriva Regionalna kompanija za vodosnabdevanje  

„Hidromorava  “ A.D.- obuhvata teritoriju sledećih opština: 

 

9.1. Kamenica; 
9.2. Novo Brdo; 
9.3. Ranilug; 
9.4. Gnjilane; 
9.5. Vitina; 
9.6. Parteš; 
9.7. Klokot. 

 

10. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 

 

 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Regulatornom telou za vodosnabdevanje 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/266 
                Datum: 08.08.2025 

 

 
 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 5 stav 1, Zakona br. 03/L-087 o javnim preduzećima, 
izmenjenog članom 3 Zakona br. 04/L-111, i člana 198 Zakona br. 06/L-016 o trgovačkim  
društvima,u skladu sa članom 65 i  78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, 
Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 8. avgusta  2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 

 

1. Usvaja  se izmena Statuta Regionalne kompanije  za vodosnabdevanje  „Mitrovica“ A.D, 
predložena priloženom  Odlukom  Upravnog odbora. 
 

2.  Regionalna kompanije  za vodosnabdevanje  „Mitrovica“ A.D se obavezuje  da pripremi 
konsolidovanu verziju Statuta i da je dostavi Kosovskoj Agenciji za registraciju preduzeća, u 
skladu sa Zakonom o trgovačkim  društvima. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 RKV-u “Mitrovica” A.D..  
 Arhivi Vlade  
 


